[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12
	2024
	    №
	1951

О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже права на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Канска
В целях организации процесса проведения торгов по продаже права на заключение договора аренды на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Канска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановление администрации г. Канска Красноярского края от 25.04.2024 № 726 «Об утверждении Положения о порядке проведения аукционов по продаже права на размещение временных сооружений на территории города Канска в электронной форме», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся по следующему адресному ориентиру:
	№ п/п
	Место размещения
	Вид временного сооружения
	№ в схеме
	Площадь, кв.м.

	1
	Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, ул. Магистральная, 73
	Павильон
	373
	7

2. Поручить организацию проведения аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов Управлению градостроительства администрации города Канска.
3. Создать комиссию по проведению торгов на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов в следующем составе:

Председателя:

Миллер Андрей Александрович – Исполняющий обязанности руководителя УГ администрации г. Канска;

Ткачева Надежда Васильевна – член комиссии;

Дайнеко Алексей Игоревич – член комиссии;

Гультяева Алена Владимировна – Секретарь.

4. Определить оператором электронной площадки – Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (Росэлторг).

5. Назначить дату, время и место проведения аукциона на 28.01.2025 г. в 10:00 на официальном сайте  оператора электронной площадки https://178fz.roseltorg.ru.

6. Главному специалисту по информатизации (Г.В.Ёлкиной) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании  «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.

7. Управлению градостроительства администрации города Канска обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации, для размещения информации о проведении аукциона в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска.

9. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Канска                                                                          О.В. Витман